ПРОТОКОЛ №2

ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД 98 «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА»

НА ТЕМУ «ПРИОБЩЕНИЕ ДОШКОЛЬНИКОВ К ТРАДИЦИОННЫМ КУЛЬТУРНЫМ

ЦЕННОСТЯМ КАК ОСНОВА ДУХОВНО- НРАВСТВЕННОГО ВОСПИТАНИЯ ЧЕРЕЗ

ПОСТРОЕНИЕ ЦЕЛОСТНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ПРОЦЕССА

ЧЕРЕЗ ПРОЕКТНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»

Место проведения: МАДОУ «Детский сад №98 «Планета детства»

Дата проведения: 28.11.2023

Присутствовали:

заведующий ДОУ Алтафова Н.Г.

25 педагогов

Отсутствовали:0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги тематической проверки по теме: «Система работы педагогического коллектива по

нравственно – патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста».

Ответственный: старший воспитатель Гарипова Г.Ф.

2. Актуальность темы педсовета «Формирование у детей основ духовности и патриотизма

средствами народной культуры»

Ответственный: старший воспитатель Гарипова Г.Ф.

3. Выступление «Формирование патриотических чувств у детей дошкольного возраста через

семейные традиции» (из опыта работы)

Ответственный: воспитатель Макарова Е.А.

4. Выступление «Приобщение дошкольников к национальной культуре и народным

традициям через использование музейного пространства» (из опыта работы)

Ответственный: воспитатель по обучению детей татарскому языку Губеева Н.Г.

5. Мастер класс: «Народная игрушка как средство приобщения детей дошкольного возраста к

истокам национальной культуры»

Ответственный: воспитатель Калинина Н.А.

6. Мастер-класс: «Основные приемы игры на русских народных инструментах. Деревянные и

нейро ложки»

Ответственный: музыкальный руководитель Султанова Г.Б.

7. Итоги смотра конкурса «Лучшая дидактическая игра по патриотическому воспитанию

дошкольников»

Ответственный: Гарипова Г.Ф.

8. Решение педсовета

Ответственный: старший воспитатель Гарипова Г.Ф.